
 
 Odpowiedzi i wyjaśnienia na treść pytań skierowanych do 

Zamawiającego w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
na zadanie pod nazwą: 

 
„Budowa sieci wodociągowej we wsi Dzierzków, Bronówek, Dobromierz oraz 

budowa wodociągu przesyłowego z Dobromierza do Bronówka w gminie 
Dobromierz” 

 

1. Czy wykonanie zestawów wodomierzowych (wodomierz, zawór antyskażeniowy, 

zawór redukcyjny) opisanych w dokumentacji wchodzą w zakres przedmiotu 

zamówienia? Brak w/w robót w przedmiarach. Jeżeli tak co prosimy o podanie 

ilości zestawów oraz pozycji przedmiaru robót w której należy ująć wycenę 

montażu zestawów wodomierzowych. 

Odpowiedz na pytanie: 

Wskazane w dokumentacjach zamieszczonych do przetargu STWIOR w punkcie 1.3 –

Charakterystyka przedsięwzięcia wskazuje ilość przyłączy wodociągowych 

Dobromierzu, Bronówku i Dzierzkowie w sumie do wykonania są 183 szt. przyłączy w 

skład których wchodzi montaż opasek i żeliwnych zasuw kołnierzowych,    zestawów 

wodomierzowych składających się min. z wodomierza, zaworu antyskażeniowego                  

i zaworu redukcyjnego.  Koszt wykonania tego zakresu można ująć w poz. 20 

przedmiaru robót – przyłącza wodociągowe.    

2. W poz. nr 78 książki przedmiarów „Wodociąg Dobromierz - Bronówek - 

Dzierzków" występuje Hydrofornia kontenerowa wraz z wyposażeniem. Osobno 

zamieszczony jest przedmiar o nazwie „Hydrofornia kontenerowa, zbiornik 

wodociągowy i sieć międzyobiektowa w Bronówku”,  w którym w poz. nr 20 także 

zamieszczona jest Hydrofornia kontenerowa wraz z wyposażeniom. Która 

pozycja podlega wycenie? Czy chodzi o tą samą hydrofornię w Bronówku? 

Odpowiedz na pytanie: 

Pozycja 78 książki przedmiarów „Wodociąg Dobromierz - Bronówek - Dzierzków" 

wskazuje hydrofornię kontenerową wraz z wyposażeniem w Bronówku jako komplet, 

szczegółowy  przedmiar stanowiący podstawę wyceny zawarty jest                                

w przedmiarze „Hydrofornia kontenerowa, zbiornik wodociągowy i sieć 

międzyobiektowa w Bronówku”. Dotyczy to tylko jednego obiektu hydroforni którą 

wskazano w IDW, opisie PB i STWIOR. 

 



 
3. W przedmiarze o nazwie: Hydrofornia kontenerowa,   zbiornik wodociągowy                   

i sieć międzyobiektowa w Bronówku" brak strony nr 54 i 55. Prosimy                              

o zamieszczenie brakujących  stron na stronie internetowej Zamawiającego. 

Odpowiedz na pytanie: 

Zamawiający zamieścił kompletny przedmiar robót na stronie Internetowej. 

4. Prosimy o wyjaśnienie zapisu SIWZ  zawarty w ust.8. pkt. 6.1.2 „posiadaniu 

wiedzy i doświadczenia” Co Zamawiający rozumie przez zapis: „wykonał co 

najmniej jedną robotę budowlaną, o łącznym zakresie obejmującym minimum 12 

km sieci w ramach  maksymalnie trzech umów w okresie 15-stu  miesięcy” . Czy 

jest to suma  długości sieci ze zrealizowanych trzech umów dająca łącznie 12 km 

sieci i dlaczego w ciągu 15- miesięcy skoro w rym samym punkcie SIWZ 

Zamawiający pisze „Wykonawca spełnia warunek jeżeli wykaże, że w okresie, 

ostatnich pięciu lat wykonał”. Nadmieniamy również, że takie zapisy w SIWZ są 

sprzeczne z ustawą Pzp.  

Odpowiedz na pytanie: 

Zamawiający prostuje zapisy ust.8. pkt. 6.1.2 SIWZ i nadaje mu brzmienie „wykonał               

w okresie ostatnich pięciu lat przed dniem wszczęcia postępowania   o udzielenie 

zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to wykonał w tym 

okresie, przynajmniej jedno zadanie w zakresie robót i usług odpowiadające swoim 

rodzajem  przedmiotowi niniejszego zamówienia, o zakresie obejmującym minimum 12 

km sieci wodociągowej z przyłączami.   

  

5. Czy gmina posiada mapy w skali 1 5 000 lub 1:10 000 pozwalające na 

opracowanie koncepcji zmiany systemu zaopatrzenia w wodę? 

Odpowiedz na pytanie: 

W celu wykonania zakresu wynikającego z SIWZ w części prac projektowych oferent 

samodzielnie występuje do właściwych jednostek dysponującymi zasobami 

mapowymi.  

 

6. Czy wykonawca w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej, musi 

posiadać wpis o uprawnieniach do projektowania?  

Odpowiedz na pytanie: 



 
Zamawiający nie ogranicza oferentom sposobu wypełnienia zapisów SIWZ 

Wykonawca zgodnie z zapisani art. 26 ust 2b może spełnić wymogi  Zamawiającego 

zgodnie z Ustawą. Prawo zamówień publicznych.   

 

7. Czy Zamawiający wymaga udokumentowania doświadczenia w zakresie prac 

projektowych i geodezyjnych?  

Odpowiedz na pytanie: 

Zamawiający oczekuje udokumentowania doświadczenia w formie referencji. 

 

8. Czy Zamawiający wymaga udokumentowanie doświadczenia w zakresie budowy  

hydroforni w różnych zadaniach czy jako kompletu   w jednym zadaniu? 

Odpowiedz na pytanie: 

Spełnienie warunków doświadczenia w zakresie budowy hydroforni sieciowej dotyczy 

zakresu porównywalnego zrealizowanego na jednym obiekcie.  

 

9. Proszę wyjaśnić czy zapis w pkt. 8 ppkt  8.1.2 SIWZ jest zgodny z ustawą Prawo 

zamówień publicznych? Zamawiający ogranicza w nim równe traktowana 

oferentów. Przyjęta forma Żądanego warunku posiada znamiona nieuczciwej 

konkurencji.  

Odpowiedz na pytanie: 

Szczegółowej odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 4. 

 

10. Prosimy o wyjaśnienie zapisów pkt 8.1.3 SIWZ czy warunki dotyczą wszystkich 

branż występujących w zamówieniu w zakresie usług i wykonawstwa? 

Odpowiedz na pytanie: 

Zamawiający wymaga aby oferent przedstawił uprawnienia właściwe dla przedmiotu 

zamówienia oraz przynależność do właściwej Izby samorządu w odniesieniu do 

występujących branż w zamówieniu . Dotyczy to osób kierujących robotami branży 

sanitarnej, budowlanej w zakresie konstrukcyjno – drogowej, elektrycznej oraz 

uprawnień do projektowania branży sanitarnej i elektrycznej, W odniesieniu do  

geodetów uprawnień do wykonywania map do celów projektowych, wytyczeń                          

i  inwentaryzacji obiektów liniowych i kubaturowych. W odniesieniu do geodetów 

Zamawiający nie wymaga przynależności do Izby samorządu – gdyż taka nie 

funkcjonuje na terenie Polski. 



 
Zamawiający  

11. Proszę o wyjaśnienie czy warunki określone w pkt 8.1.3.3 i 8.1.3.4 SIWZ może 

pełnić jedna osoba? Ponadto są one niespójne z pkt 8 1 3.7. 

Odpowiedz na pytanie: 

Zamawiający dopuszcza łączenie funkcji wymienionej w w/w punktach, niemniej nie 

spotkał się z przypadkiem posiadania przez jedną osobę uprawnień geodezyjnych                   

i branży sanitarnej w zakresie wskazanym w SIWZ. W/w punkty mogą być spójne                

z pkt. 8.1.3.7 jedynie w przypadku posiadania przez osobę uprawnień geodezyjnych               

i instalacyjnych branży sanitarnej.  

   

12. Proszę wyjaśnić powód braku spójności zapisu pkt. 8.1.4 1 z opisem sposobu  

dokonywania oceny spełniania warunków, w/w pkt jest sprzeczny z zapisem. 

„Opisu spełniania warunków... " Pkt 8.1.4.1 wskazuje na łączne spełniane 

warunku natomiast w dalszo; części .Opisu Zamawiający wyklucza tan warunek                 

i pisze w tej części SIWZ o „ocenie każdego z wykonawców". 

Odpowiedz na pytanie: 

Zamawiający będzie oceniał łączne spełnianie warunku dotyczącego pkt. 8.1.4.1                     

w przypadku ubiegania się o zamówienie więcej niż jednego z oferentów wysokość 

posiadanych środków lub zdolności kredytowej na kwotę nie mniejszą niż 

1.000.000,00 zł, a w przypadku spełniania warunków określonych w pkt. 8.1.4.2 

wymagane jest aby oferta zabezpieczała  ubezpieczenie od odpowiedzialności 

cywilnej na kwotę nie niższą od 1.000.000,00 zł, minimum przez jeden podmiot 

ubiegający się o zamówienie.   

 

13. Proszę o wyjaśnienie zapisów pkt 9 1.2 SIWZ - czy dotyczy on również usług 

projektowych i geodezyjnych? 

Odpowiedz na pytanie: 

Zamawiający w/w cytowanym punkcie wyraźnie wskazuje na roboty budowlane. 

 

14. Czy dokumentem potwierdzającym prawidłowe wykonanie robót  wymienionych 

w pkt 9.1.3 może być oświadczanie wykonawcy? 

Odpowiedz na pytanie: 

Dokumentem potwierdzającym prawidłowe wykonanie robót budowlanych SA 

referencje oraz protokoły odbioru końcowego. W pkt. 9.1.3. Zamawiający wymaga 

oświadczenia wykonawcy na temat wielkości średniego rocznego zatrudnienia. 



 
Forma oświadczenia oferenta spełnia zapisy SIWZ. 

15. Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający pisząc w pkt 9.1.7 SIWZ o innych 

dokumentach dopuszcza formę oświadczenia oferenta?  

Odpowiedz na pytanie: 

Zamawiający oczekuje od oferentów dokumentu potwierdzającego zawarcie 

ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej, oświadczenie oferenta nie jest takim 

dokumentem. 

16. Prosimy o uszczegółowianie zapisów pkt 12 4 SlWZ - po znaku Interpunkcyjnym 

„:” Zamawiający nie wskazuje numeru konta na które należy wpłacić wadium. 

Odpowiedz na pytanie: 

Wadium należy wpłacić na konto Zamawiającego : BZ WBK SAII/O Świebodzice 

 – 44 1090 2356 0000 0001 0099 1295. 

 

17. Proszę o wyjaśnianie pkt-u 12.7 i 12.8 SlWZ i jasne określenie co Zamawiający 

uznaje za skuteczne wniesienie wadium? Interpretacja w/w punktów obarczona 

jest znamionami nieuczciwej konkurencji, a przypadku jasnych zapisów stanowi 

podstawę do wniesienia protestu do SlWZ. 

Odpowiedz na pytanie: 

Za skuteczne wniesienie wadium w formie gotówkowej i bezgotówkowej wynikające               

z ustawy PZP Zamawiający uznaje  za prawidłowe gdy w chwili upływu terminu 

złożenia oferty będzie ona zabezpieczona formą zgodną z SIWZ. 

 

18. W związku z wymogiem opracowania kosztorysu na sieci i przyłącza proszę                   

o wyjaśnienie czy Zamawiający w części jawnej postępowania poinformuje 

oferentów o posiadanych środkach na sieci i przyłącza? 

Odpowiedz na pytanie: 

Zamawiający w części jawnej postępowania poda oferentom łączna kwotę jaką 

zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.. 

 

19. Proszę o wyjaśnienie zapisu pkt 34.2 dotyczącego unieważnienia 

postępowania, zastosowane zapisy stanowią czyn nieuczciwej konkurencji 

wprowadzają w błąd potencjalnych oferentów. Są one sprzeczne min.                         

z wskazaniem przez Zamawiającego w jednym z załączników do SlWZ numeru 

umowy na finansowanie zadania i rozliczeń wynikających z umowy nr 00062 

6921 UMO100082/09 z dnia 4 marca 2010 r zawartej z Samorządem 



 
Województwa Dolnośląskiego. W świetle powyższego zapisy cytowanego 

punktu nie powinny mieć miejsca. 

 

 

Odpowiedz na pytanie: 

Zamawiający unieważni postępowanie o udzielenie niniejszego zamówienia                          

w sytuacjach określonych w art. 93 ust. 1 Ustawy Pzp. 

 

20. Proszę o wyjaśnienie jak Zamawiający rozliczać będzie roboty w gruntach które 

nie są ujęte w przedmiarze robot a dotyczy to kategorii gruntów powyżej VI - 

wizja lokalna placu budowy we wsi Bronówek i Dobromierz  wskazuje na 

występowanie podłoża skalistego. 

Odpowiedz na pytanie: 

Zamawiający oczekuje złożenia oferty wynikającej z załączonej dokumentacji,  ryzyka 

wynikające z występowania różnych kategorii gruntu, w tym skał oferent powinien 

wkalkulować w koszt oferowanej ceny. Trwające w obrębie Dobromierza prace przy 

budowie sieci kanalizacji sanitarnej pozwalają oferentom na zapoznanie się z placem 

budowy, rodzajem gruntu, niezinwentaryzowanych kanałów, istniejącego uzbrojenia  i 

innych.  

 

21. Czy wykonawca w przypadku uszkodzenia niezinwentaryzowanych sieci 

burzowych, kanałów przykrytych, oraz istniejącego wodociągu będzie miał 

obowiązek ich naprawy?. Proszę podać sposób rozliczeń tych prac. 

Odpowiedz na pytanie: 

Wykonawca ma obowiązek naprawy uszkodzonych urządzeń, oraz wkalkulować je do 

ceny ofertowej.  

 

22.    Proszę o wyjaśnienie czy projekty objęte zamówieniem wymagają,   

opracowania wniosku o wydanie decyzji środowiskowych uwarunkowań realizacji 

inwestycji oraz raportu oddziaływania na środowisko? 

 

Odpowiedz na pytanie: 



 
Wykonawca ma obowiązek opracowania projektów budowlanych i wykonawczych                     

i uzyskanie stosownych pozwoleń. Decyzja środowiskowych uwarunkowań realizacji 

inwestycji stanowi jeden z elementów uzgodnień, ze względu na realizacje inwestycji 

w pobliżu obszarów Natura 2000 może zostać nałożony obowiązek sporządzenia 

Raportu przez instytucje opiniujące.    

 

 


